

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 3 859 876.05 сом

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

Объект: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на ремонтные работы.

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **3 507.555** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **1.902** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **296.235** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС **3 928.462** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах на 08.2022 г. по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н15= 1.438, Н16= 1.438

Раздел 1. Демонтажные работы.

1. E56-01-002-02	5	6 216.86	31 084.31	31 084.31	46.11	230.55
Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов		6 216.86				
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(201.82=217.01*0.93), ЗПМ-(152.72=164.21*0.93)]						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2.	E56-01-003-02 Снятие подоконных досок деревянных в зданиях каменных, 100 м2	0.89	<u>12 804.51</u> 12 804.51			11 396.02	11 396.02		<u>94.97</u>	<u>84.5233</u>
3.	E56-01-001-01 Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок <i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(151.91=217.01*0.7), ЗПМ-(114.95=164.21*0.7)]</i>	2.22	<u>18 887.59</u> 17 991.21	<u>896.38</u> 267.68		41 930.45	39 940.48	<u>1 989.97</u> 594.26	<u>128.73</u> 1.45	<u>285.7806</u> 3.219
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					84 410.78	82 420.81	<u>1 989.97</u> 594.26		<u>600.8539</u> 3.219
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					84 410.78	82 420.81	<u>1 989.97</u> 594.26		<u>600.8539</u> 3.219
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82)					68 072.36				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62)					51 469.34				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					203 952.48				
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					203 952.48				
	справочно									
	Зарплата основных рабочих					82 420.81				
	Стоимость эксплуатации машин					1 989.97				
	Зарплата механизаторов					594.26				
	Накладные расходы					68 072.36				
	Сметная прибыль					51 469.34				
	Итого СМР					203 952.48				
	НДС	12				24 474.30				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС					228 426.78				
	Раздел 2. проемы.									
4.	E10-01-034-02 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66)]; С13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]</i>	5	<u>52 966.75</u> 21 578.60	<u>1 840.55</u>		264 833.75	107 893.00	<u>9 202.75</u>	<u>137.43</u>	<u>687.15</u>
5.	C13-0103-0001 Блоки оконные пластиковые, м2	500	<u>4 645.00</u>			2 322 500.00				

338 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220225) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,30 м, 100 п.м	3.55	<u>19 678.30</u> 3 222.63	<u>82.63</u> 9.45	69 857.96	11 440.34	<u>293.33</u> 33.54	<u>21.19</u> 0.04	<u>75.2245</u> 0.142
7.	C13-0107-0001* Доски подоконные ПВХ, м	355	<u>422.50</u>		149 987.50				
8.	E15-02-003-01 Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских, 100 м откосов	10.01	<u>8 469.37</u> 5 655.83	<u>14.43</u>	84 778.36	56 614.82	<u>144.44</u>	<u>32</u>	<u>320.32</u>
9.	E15-02-019-05 Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуренной поверхности	1.95	<u>18 647.34</u> 16 006.39	<u>715.87</u> 629.18	36 362.32	31 212.47	<u>1 395.95</u> 1 226.91	<u>91.84</u> 3.33	<u>179.088</u> 6.4935
10.	E15-04-005-01 Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности	1.95	<u>4 648.61</u> 2 458.36	<u>40.79</u> 2.36	9 064.79	4 793.81	<u>79.54</u> 4.60	<u>15.18</u> 0.01	<u>29.601</u> 0.0195
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					2 937 384.68	211 954.44	<u>11 116.01</u>		<u>1291.3835</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 937 384.68	211 954.44	<u>11 116.01</u>	1 265.05	6.655
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=118 - по стр. 4, 6; %=105 - по стр. 8-10)					239 398.16		1 265.05		6.655
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=63 - по стр. 4, 6; %=55 - по стр. 8-10)					126 820.07				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 303 602.91				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					3 303 602.91				
справочно									
Материалы					2 714 314.24				
Зарплата основных рабочих					211 954.44				
Стоимость эксплуатации машин					11 116.01				
Зарплата механизаторов					1 265.05				
Накладные расходы					239 398.16				
Сметная прибыль					126 820.07				
Итого СМР					3 303 602.92				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
НДС		12			396 432.35				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС					3 700 035.27				
ИТОГО ПО СМЕТЕ					3 021 795.46	294 375.25	<u>13 105.98</u>		<u>1892.2374</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 021 795.46	294 375.25	<u>13 105.98</u>		<u>1892.2374</u>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1-3; %=118 - по стр. 4, 6; %=105 - по стр. 8-10)					307 470.52		1 859.31		9.874
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1-3; %=63 - по стр. 4, 6; %=55 - по стр. 8-10)					178 289.41		1 859.31		9.874
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 507 555.39				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					3 507 555.39				
справочно									
Материалы					2 714 314.24				
Зарплата основных рабочих					294 375.25				
Стоимость эксплуатации машин					13 105.98				
Зарплата механизаторов					1 859.31				
Накладные расходы					307 470.52				
Сметная прибыль					178 289.41				
Итого СМР					3 507 555.40				
НДС		12			420 906.65				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС					3 928 462.05				



Составлен и выдан в счетчик

Д. Джаиков

Д. Джаиков.

серт. ПР7-1 № 026961.

(должность, подпись, Ф.И.О)

(должность, подпись, Ф.И.О)